VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
VIỆN CÔNG NGHỆ SINH HỌC

          Số:           /HĐ

           Hà Nội, ngày      tháng      năm 2018
HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG CÔNG VIỆC

Căn cứ Luật Lao động đã được sửa đổi năm 2012 (Số 10/2012/QH13 của Quốc Hội);

Căn cứ Nghị định số 05/2015/NĐ-CP ngày 12/01/2015 của Chính phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động;
Căn cứ Thông tư số 47/2015/TT-BLĐTBXH ngày 16/11/2015 của Bộ Lao động – Thương binh và xã hội về hợp đồng lao động, kỷ luật lao động, trách nhiệm vật chất của NĐ số 05/2015/NĐ-CP;

Căn cứ  Quyết định số 03/QĐ-VHL ngày 19/02/2013 của Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc ban hành qui định về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức của Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

Căn cứ nhu cầu công việc,

Chúng tôi, một bên là Ông/Bà:

Quốc tịch: Việt Nam
Chức vụ: Trưởng phòng
Đại diện cho: Viện Công nghệ sinh học

Địa chỉ: Số 18 Đường Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Đô, Cầu Giấy, Hà Nội.

Điện thoại:

Và một bên là Ông/Bà:

Quốc tịch: Việt Nam
Sinh ngày        tháng         năm       tại
Nghề nghiệp:
Địa chỉ thường trú:
Số CMTND:

cấp ngày     tháng    năm    tại

Điện thoại:
Thỏa thuận ký Hợp đồng lao động theo công việc và cam kết làm đúng những điều khoản sau:

Điều 1.  Thời hạn và công việc của người lao động
· Loại hợp đồng lao động: có thời hạn
· Thời hạn hợp đồng: từ ngày 01 tháng       năm 2018 đến ngày     tháng    năm

· Địa điểm làm việc: Phòng…. thuộc Viện Công nghệ sinh học.

· Công việc phải làm: trợ lý nghiên cứu…… cho đề tài….., phòng….. thuộc Viện Công nghệ sinh học, cụ thể:
1. ….

2. …...
3. …...
Điều 2. Chế độ làm việc:
· Thời gian làm việc: 5 ngày/ tuần…..
· Được cấp phát những dụng cụ làm việc gồm: …..
Điều 3. Quyền lợi và nghĩa vụ của người hợp đồng công việc.
1. Quyền lợi:

- Tiền công:
0.000 đ/tháng (bằng chữ/tháng), đã bao gồm chế độ bảo hiểm xã hội, y tế (Người lao động đóng tự nguyện với cơ quan bảo hiểm xã hội) và được lĩnh tiền qua ….. theo bảng chấm công hàng tháng… Ngoài ra không có khoản thu nhập nào khác. Nếu chấm dứt hợp đồng vào tuần đầu tháng thì không được tiền công, vào tuần thứ 2 và 3 của tháng thì được hưởng ½ tiền công của tháng đó.

- Có quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng nhưng phải báo trước 30 ngày.

2. Nghĩa vụ:

- Ngày làm việc theo giờ hành chính (hay….).
- Hoàn thành những công việc đã cam kết trong hợp đồng.
- Chấp hành nội quy, quy chế, kỷ luật và an toàn lao động của cơ quan.
- Chịu trách nhiệm nếu để xảy ra hỏng hóc, mất mát tài sản của Phòng, Viện.  Chịu trách nhiệm về an toàn lao động và an toàn PCCC.
Điều 3. Quyền hạn và nghĩa vụ của người sử dụng lao động

1. Quyền hạn:

- Điều hành người lao động hoàn thành công việc như cam kết của hợp đồng;
- Có quyền đơn phương tạm hoãn hoặc chấm dứt hợp đồng với người lao động. Đề nghị kỷ luật người lao động theo quy định của pháp luật.

2. Nghĩa vụ:

- Bảo đảm việc làm và thực hiện đầy đủ những điều đã cam kết trong hợp đồng;
- Thanh toán đầy đủ, đúng hạn tiền công cho người lao động;
- Tạo điều kiện về ký xác nhận văn bản cho  người lao động được đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn trong nước và quốc tế.
Điều 4. Điều khoản thi hành

- Hợp đồng lao động theo công việc này được lập thành 03 bản có giá trị như nhau: Người lao động giữ 01 bản, Tổ chức cán bộ giữ 01 bản và Phòng ….giữ 01 bản.

- Hợp đồng lao động theo công việc này có hiệu lực từ ngày .. tháng .. năm ..
- Trong quá trình thực hiện nếu nảy sinh vấn đề vướng mắc trong công việc thì hai bên bàn bạc giải quyết trên tinh thần có lợi cho người lao động.

- Hợp đồng này làm tại Viện Công nghệ sinh học, ngày … tháng .. năm .../.

	NGƯỜI LAO ĐỘNG

	TRƯỞNG PHÒNG

	XÁC NHẬN CỦA VIỆN

3